2021 年７月 28 日

各 位

会 社 名 キ ッ ズ ウ ェ ル ・ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
栄  靖 雄

（TEL.03-6222-9547）

学術顧問の選任に関するお知らせ

 当社が 2019 年 11 月５日に公表しました「学術顧問の就任及びサイエンティフィック・アドバイザ

リー・ボード設立に関するお知らせ」に関連しまして、今般、新たに学術顧問１名を選任し、当社のサ

イエンティフィック・アドバイザリー・ボード（Scientific Advisory Board、以下「SAB」といいま

す。）に参画頂くことといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 記

１．学術顧問選任及び SAB の目的

当社は、再生医療分野を中心とした新規バイオ事業を推進するため、これまでに蓄積した技術及び

ノウハウを最大限活用してまいりますが、その一方で未だ研究段階である再生医療分野において、新

技術の開発あるいは既存技術の応用、新規領域の開拓を行うには、専門的な学術的知見を持つ専門家

や幅広い事業経験者による的確なアドバイスが肝要になると考えております。つきましては、この度

後述の学術顧問として、新たに井上肇氏を選任いたしました。同氏は、再生医療技術の実用化研究に

特化しており、2020 年には国内発の再生医療技術の保険収載も実現しております。これら経験・知見

は、当社の乳歯歯髄幹細胞（SHED）を活用した事業展開において有益な意見交換を可能とします。こ

の度、同氏に当社の SAB に参画頂くことで、多様な意見を取り入れる体制を構築し、これまで以上に

迅速かつ効果的な事業展開を目指してまいります。

２．学術顧問の紹介及び略歴

氏 名 井上 肇

所属・職名 聖マリアンナ医科大学形成外科学内・寄附講座 特任教授

略 歴 1985年３月

1987年１月

1989年４月

1990年９月

2002年３月

2006年12月

2014年４月

2016年１月

星薬科大学 大学院 博士課程後期修了

薬学博士取得

聖マリアンナ医科大学形成外科学 助手（現：助教）

聖マリアンナ医科大学形成外科学 講師

医学博士取得

日本臨床薬理学会 認定薬剤師

聖マリアンナ医科大学形成外科学 助教授（現：准教授）

聖マリアンナ医科大学形成外科学内・寄附講座 特任教授（現任）

日本臨床薬理学会 指導薬剤師

以 上